~
.

t ~~.\. l-i,. f]!l ·-v . ·I
, , - - 1'1

, •"' Í ~J t'• r •, ,

I , l:?J}~t~:~i~i:~,j·;' ' ::
O !M I! 1 V~ r

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N·o 020, DE 2G JDE JDEZJEMIBJRO DJE 2~13

Dispõe sobre exoneração dos exercentes de

cargos comissionados c determina out .. as
providências.

O PREFEITO lVIUNICIPAL DE RUiAlViAR F~QUENE/MA, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO as medidas de reorganização da estrutura administrativa do

Poder Executivo Municipal, em conformidade à Lei Complementar n" 202, de 20 ele

dezembro ele 2013, contemplando um qt1aclró ele cargos comissionados centrado

acentuaclmnente nas áreas finalisticas, objetivando padrões ele eficiência e efetividade na

prestação elos serviços públicos;

DECRETA:

Art. 1" Ficam exonerados todos os detentores ele cargos comissionados ela
administração direta, integrantes ela estrutura administrativa elo Poder Executivo Municipal, a
partir elo dia 1 o de janeiro ele 2014.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições ao contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cutnpra-se.

Gabjnete do. Prefeito Municipal de Ribamnr Fiquene- 'MA, nos vinte (20) dias elo

mês de dezembro (12) el o ano de dois mil e treze (2013).